РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21. 06. 2023г.                              п. Орье                                        № 19-п

О внесении изменений  в постановление
администрации  Орьевского сельсовета
 от 1912.2017 №31-п "О Положении
о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации  Орьевского
сельсовета".

      В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ " О противодействии коррупции" , пунктом 16 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. В Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Орьевского сельсовета ( далее Положение) утвержденное постановлением администрации Орьевского сельсовета от 19.12.2017 № 31-п внести следующие изменения:
   1.1 в пункт 1 раздела III Положения добавить абзац 9 следующего содержания:
    -  уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
    1.2  дополнить раздел III Положения пунктом 21.4 следующего содержания:
    "21.4 По итогам рассмотрения вопроса, указанного  в абзаце девятом пункта 1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из следующих решений:
     1) признать, что при исполнении  муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
      2) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов, В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) главе  Орьевского сельсовета принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;
       3) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов, В этом случае комиссия рекомендует главе Орьевского сельсовета принять к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете "Информационный листок" и подлежит размещению на странице Орьевского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/adm-sayany.ru в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Орьевского сельсовета:                                          С.В. Базитов